РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

            РЕШЕНИЕ

    От 25.12.2023                                                                               №  26-129
Об утверждении плана работы Рудянского сельского Совета депутатов на 2024 год.

Руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края, Рудянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Рудянского сельского Совета депутатов на  2024 год согласно приложения 1.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Рудянского сельского Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

   Председатель

   Рудянского Сельского Совета депутатов                                        Мельник Е.В.

Приложение № 1

к Решению Рудянского

 сельского Совета депутатов

от 25.12.2023 № 26-129
ПЛАН

РАБОТЫ РУДЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НА 2024 ГОД

	№ П/П
	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	КТО ГОТОВИТ
	КТО ДОКЛАДЫВАЕТ

	1
	МАРТ

- о подготовке к проведению двухмесячника по благоустройству

- об исполнении бюджета Рудянского сельсовета за 2023 года
	Глава сельсовета

Специалист 1 категории по бюджету
	Величко Д.П.

Бюджетно-финансовая комиссия

	2
	ИЮНЬ

- о ходе выполнения двухмесячника по благоустройству

- о рассмотрении вопроса о принятии муниципального нормативного правового акта — решения «О внесении изменений и дополнений в решение Рудянского сельского Совета депутатов от 23.11.2021 № 10-48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Рудянского сельсовета»
	Специалист 1 категории по земле

Специалист 1 категории по земле

	Комиссия по местному самоуправлению и социальной политике

Комиссия по местному самоуправлению и социальной политике

.

	3
	СЕНТЯБРЬ

- о передаче полномочий  органам местного самоуправления Рудянского сельсовета органам местного самоуправления Канского района
	Глава сельсовета
	Комиссия по местному самоуправлению и социальной политике

	4
	НОЯБРЬ

- об итогах подготовки к зиме 2024-2025 года социальнозначимых объектов

- об утверждении проекта бюджета Рудянского сельсовета на 2025-2027гг.

	Руководитель учреждений,

Специалист 1 категории по бюджету

	Величко Д.П.

Величко Д.П.

	5
	ДЕКАБРЬ

- Об утверждении решения  «О бюджете Рудянского сельсовета на  2025-2027 годов»

- Об утверждении Плана работа Совета депутатов на 2025 год
	Специалист 1 категории по бюджету

Председатель
	Величко Д.П.

Мельник Е.В.